

**Handläggare**  
Ulrika Kvartoft Kruså  
Telefon: 08-508 28 935

**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2019-02-12, p.14

## Svar på samråd om program för Konsthallen 15 i stadsdelen Djurgården

Remiss från stadsbyggnadsnämnden S-Dp 2018-00710

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker programförslaget.
2. Justera beslutet omedelbart

Monika Gerdhem  
Tf. förvaltningschef

Gustaf Landahl  
Avdelningschef

### Bakgrund

Inom Konsthallen 2, intill den aktuella fastigheten finns sedan 2013 ABBA The Museum med restaurang och Pop House Hotel. Planförslaget syftar till att ge möjlighet att utveckla verksamheten genom att Konsthallen 15 införlivas, nuvarande byggnaders invändiga volym rivs och en större volym som är anpassad till verksamhetens behov uppförs. Konsthallen är idag bebyggd med en byggnad från 1880-talet och en byggnad från 1920-talet. Tomträttshavarens undersökningar har visat att förändringarna medför att stora delar av 1880-talsbyggnaden behöver rivras för att genomföra förändringarna.

Fastighetens byggnader är kulturhistoriskt värdefulla och programförslaget innebär att riksintresset Stockholms innerstad med Djurgården liksom Nationalstadsparken kan komma att påverkas.

Programförslaget är på samråd till den 30 januari 2019, men miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått förlängd svarstid till den 15 februari 2019.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inga synpunkter på programförslaget då det främst påverkar kulturhistoriska värden på Djurgården. De miljö- och hälsofrågor som miljöförvaltningen lyft i miljö- och hälsounderlaget för planen kommer enligt programhandlingarna att utredas i det fortsatta planarbetet. Exempelvis kommer det att upprättas en plan för hur provtagning ska ske av eventuella jordmassor som flyttas från planområdet. Det kommer också att göras en hydrogeologisk undersökning under planskedet för att utreda eventuell påverkan på grundvattnet.

### **Bilagor**

1. Plankarta, planbeskrivning, MKB samt övriga utredningar till programförslaget hämtas via länken nedan:

<http://insynsbk.stockholm.se/Byggochplantjansten/Pagaende-planarbete/PagaendePlanarbete/Planarende/?JournalNumber=2018-00710&rid=111153&flg=0&subtyper=Nationalstadspark,Start%20PM,Undantaget%20fr%c3%a5n%20Attefallsregler%20mfl.&plantype=Start%20PM>